
 
 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
ODESÍLATEL: 
 
Bc. Petra Roubíčková 
Vedoucí samostatného oddělení 
tiskového a PR 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 

 
ADRESÁT: 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
 

17. 1. 2018 
MZP/2018/130/5 
Mgr. Bokotejová 

267 122 054 

Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 4. 1. 2018 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, týkající se projektu „Veřejná doprava pro všechny“, který je 

realizován Městským úřadem Beroun. Ve své žádosti požadujete poskytnout informace, 

zda podmínkou pro získání dotace se Švýcarsko-českým fondem spolupráce bylo 

omezení ziskovosti parkoviště vybudovaného v rámci shora uvedeného projektu a na jak 

dlouhé období? (Parkoviště není možno zařadit mezi placená?) 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Předmětný projekt byl realizován v rámci programu švýcarsko-české spolupráce. Tento 

program neumožňuje projektům generovat zisk, a to jak v průběhu realizace, tak v době 

udržitelnosti projektu, která trvá 10 let od ukončení projektu. Vzhledem k tomu, že 

výstavba parkoviště byla financována z výše uvedeného projektu, není možné vybírat 

parkovné, aby právě nevznikal zisk z těchto poplatků. Poplatek za parkovné by bylo 

možné vybírat pouze v takové výši, která by pokryla náklady na provoz a údržbu 

parkoviště, v takovém případě je však město povinno vést údaje o příjmech a nákladech, 

aby doložilo, že zisk nevznikal. 

 

S pozdravem 

 

Bc. Petra Roubíčková 
      vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR 

         podepsáno elektronicky 


